关于开展2019年全市中等职业学校教师中高级专业技术资格评审工作的通知

溧阳市、金坛区、武进区教育局，常州市教师发展学院，常州市教育科学研究院，局属及有关中等职业学校 ：
根据《关于做好2019年度全省中小学和中职校教师职称评审工作的通知》(苏教师〔2019〕8号)文件精神，为做好2019年全市中等职业学校教师中高级专业技术资格评审工作，现就有关事项通知如下：
一、申报范围和对象
申报范围和对象为全市普通中等职业学校、成人中等专业学校、职业高级中学（职业教育中心）、师范学校、教师进修学校、成人教育中心等各类中等职业学校中，从事中等职业教育教学工作和在各级中等职业教育研究室专职从事中等职业教育教学研究工作，并已取得相应教师资格的在职在岗教师和研训员。申报讲师人员需已受聘中职校助理讲师职务，申报高级讲师人员需已受聘中职校讲师职务。已办理退休手续的人员不得申报。
二、申报名额
各地各校要严格按照核定的岗位设置结构比例开展讲师、高级讲师推荐工作，校内兼任管理工作的“双肩挑”申报人员与专任教师申报人员一并计数，推荐数不得突破当年可使用的岗位数额。
三、推荐评审条件
各地各校要根据《江苏省中等职业学校教师专业技术资格条件（试行）》（苏职称﹝2009﹞27号，以下简称《资格条件》，附件1），开展推荐工作。现就《资格条件》补充说明如下。
1.关于教师资格。申报人员应具有中等职业学校教师资格（持有高校教师资格证书和高级中学教师资格证书的视作具备相应教师资格）。编制在小学和初中，长期在社区教育中心（农村成人教育中心）教师，具有小学或初级中学教师资格证书也可申报。
2.关于学历。申报人员需具有国民教育学历，经原省教委验印的党校学历视同合格学历，其他党校学历不作为评审的有效学历依据。军人服兵役期间在军事院校取得的学历、学位在评审中予以认可，地方人员在军队院校取得的成人教育学历在评审中不予认可。国（境）外学历学位需经教育部留学服务中心审核认定并提供学历学位认证书。
3.关于同级转评。申报高级讲师人员，此前由其他系列中级职称同级转评讲师的，中级职称任职年限合并计算应满5年，且从事中等职业学校教学工作累计3年以上；其他系列高级职称同级转评高级讲师的，需从事中等职业学校教学工作1年以上。在江苏联合职业技术学院分院和江苏开放大学分院，以从事五年制高等职业教育为主且已受聘高校副教授职务的人员，不得转评中职校高级讲师。
4.关于继续教育要求。申报人员应在2014年至2018年间完成累计360学时的继续教育学时。根据《常州市专业技术人员继续教育管理和考核办法(试行)》的要求，2019年拟晋升教师专业技术职务人员应该提供《常州市专业技术人员继续教育公共科目合格证》。2011年以前参加工作的，提供合格证9张；2011年以后（含当年）参加工作的，每年提供1张。合格证时间截止到2019年10月10日。
5.关于申报学科。“教育管理”学科限兼任教学工作的校级领导申报；“社区教育”学科限兼任教学工作的社区教育中心（农村成人教育中心）人员申报。
6.关于学校年度教学质量考核。所在单位应如实提供申报人员2014年至2018年间的年度教学质量考核结果，并提供考核办法、通知等相关佐证材料。
7.关于教学奖项。申报人所获教学奖项应纳入学校规划或经县级以上教育行政部门、行业主管部门（适用于行业主管的学校）组织或批准；申报人员应提供获奖证书或主办部门的获奖通知文件。
8.关于课题项目。申报人主持或参与的课题，除学校课题外，其他课题下达部门应是县级以上教育行政部门、教科研部门、科技部门、省职教学会和行业主管部门。上述单位内设机构或分支机构下达的课题不作为评审依据。立项报告（或课题下达文件）、研究报告、结题证明等课题证明材料不完整的，一般不予认定。
9.关于论文发表。论文公开发表具体指在有ISSN或CN刊号的公开出版的学术刊物上发表，申报人需提供中华人民共和国国家新闻出版广电总局期刊查询页（http://www.gapp.gov.cn/zongshu/magazine.shtml）和“中国知网”等论文数据库中的查询页。
四、推荐程序
1.个人申报。符合《资格条件》的申报人员按照《评审材料报送要求》（附件2、3）提供《江苏省中等职业学校教师专业技术资格评审表》（附件4）等有关申报材料。申报人员的资历（任职年限）截止时间为2018年12月31日，业绩成果、论文、学历（学位）证等，截止时间2019年10月10日。
2.单位推荐。推荐工作做到“三公开”：申报人员公开述职、申报材料公开展示、推荐结果全校公开，其中《常州市中等职业学校教师中高级专业技术资格申报人员情况简表》（附件5）和推荐结果必须在各校校内网上公示，公示时间为5个工作日。
3.区县审查。辖市、区教育局、人社部门要做好本地申报人员的申报名额审核、资格审查和材料核实等工作，填报《2019年中等职业学校教师中高级专业技术资格评审申报名额情况审核表》（附件6），组织有关专家依据《资格条件》对申报人员进行初审推荐。
五、有关工作要求
1.各地各校在推荐工作中，要通过考核测评、设立举报热线、征求纪检监察部门意见等方式，全面考察申报人员职业操守，师德表现突出的在同等情况下优先推荐，师德有问题的实行“一票否决制”。要加强对材料的审核，建立教师诚信机制，坚决杜绝弄虚作假。凡有弄虚作假行为的，发现一起、查处一起，并予以通报。对弄虚作假者一律取消当年申报资格，并从下一年度起3年内不得申报。情节特别严重者，取消其现任教师专业技术资格，并追究其他相关人员责任。各校要在全面考察的基础上，对推荐人员师德师风情况作出书面说明（见附件7），并提供相关考察材料。
2.各地要严格执行“三公开”要求，督促各校根据评审要求进一步规范办学、完善制度，确保推荐过程的民主性、申报材料的真实性和推荐结果的公正性。凡未进行“三公开”的人员，推荐结果无效。
3.各地、局属及有关单位按照《评审材料报送要求》于2019年11月15日前将《2019年中等职业学校教师中高级专业技术资格评审申报名额情况审核表》、《常州市中等职业学校教师中级专业技术资格申报人员名册》（附件8）、《常州市中等职业学校教师高级专业技术资格申报人员名册》（附件9）纸质稿、《常州市中等职业学校中高级职称申报人员师德师风情况说明》及相关人员考察材料、申报材料送常州市教师发展学院，联系人：李志岗，联系电话：85582357。将评审费（申报中级每人200元、申报高级每人400元）送常州市教育局发展规划与财务处1714室。同时将《2019年中等职业学校教师中高级专业技术资格评审申报名额情况审核表》、《常州市中等职业学校教师中级专业技术资格申报人员名册》、《常州市中等职业学校教师高级专业技术资格申报人员名册》和《常州市中等职业学校教师中高级专业技术资格申报人员情况简表》电子稿发到邮箱1965859766@qq.com。联系人：张国庆，联系电话：85681337。
（此页无正文）

[bookmark: _GoBack]
常 州 市 教 育 局     常州市人力资源和社会保障局
                                   2019年10月25日

（此件公开发布）

关于

开展

201

9

年全市中等职业学校教师

中

高

级专业技术

资格

评审工作的通知

溧阳市、金坛区、武进区教育局，常州市教师发展

学院

，常州市

教育科学研究院，局属及有关中等职业学校

：

根据《关于做好

2019

年度全省中小学和中职校教师职称评

审工作的通知》

(

苏教师〔

2019

〕

8

号

)

文件精神，

为做好

2019

年全市中等职业学校教师中高级专业技术资格评审工作，

现就

有

关事项

通知如下：

一、申报范围和对象

申报范围和对象为全市普通中等职业学校、成人中等专业学

校、职业高级中学（职业教育中心）、师范学校、教师进修学校、

成人教育中心等各类中等职业学校中，从事中等职业教育教学工

作和在各级中等职业教育研究室专职从事中等职业教育教学研

究工作，并已取得相应教师资格的在职在岗教师和研训员。申报

讲师人员需已受聘中职校助理讲师职务

，

申报高级讲师人员需已

受聘中职校讲师职务。已办理退休手续的人员不得申报。

二、申报名额

各地各校要严格按照核定的岗位设置结构比例开展

讲师、

高

级讲师推荐工作，校内兼任管理工作的“双肩挑”申报人员与专

  关于 开展 201 9 年全市中等职业学校教师 中 高 级专业技术 资格 评审工作的通知     溧阳市、金坛区、武进区教育局，常州市教师发展 学院 ，常州市 教育科学研究院，局属及有关中等职业学校   ：   根据《关于做好 2019 年度全省中小学和中职校教师职称评 审工作的通知》 ( 苏教师〔 2019 〕 8 号 ) 文件精神， 为做好 2019 年全市中等职业学校教师中高级专业技术资格评审工作， 现就 有 关事项 通知如下：   一、申报范围和对象   申报范围和对象为全市普通中等职业学校、成人中等专业学 校、职业高级中学（职业教育中心）、师范学校、教师进修学校、 成人教育中心等各类中等职业学校中，从事中等职业教育教学工 作和在各级中等职业教育研究室专职从事中等职业教育教学研 究工作，并已取得相应教师资格的在职在岗教师和研训员。申报 讲师人员需已受聘中职校助理讲师职务 ， 申报高级讲师人员需已 受聘中职校讲师职务。已办理退休手续的人员不得申报。   二、申报名额   各地各校要严格按照核定的岗位设置结构比例开展 讲师、 高 级讲师推荐工作，校内兼任管理工作的“双肩挑”申报人员与专